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Tarifblatt und Übersicht 1 OP- und Krankenversicherung für Katzen

Tarife Bei Beantragung der Versicherung können Sie wählen, ob die Erstattung nach dem 1-fachen oder bis zum 
2-fachen GOT-Satz erfolgen soll (GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008).

Höhe der Erstattung Bei Anmeldung der Katze…
… vor dem 5. Geburtstag:	 100 % der versicherten Kosten
… ab dem 5. Geburtstag:	 80 % der versicherten Kosten
… ab dem 8. Geburtstag:	 60 % der versicherten Kosten
Eine Erhöhung auf 100 % ist gegen Mehrbeitrag möglich!

Versicherte Kosten OP-Versicherung: 	� letzter Untersuchungstag vor der Operation, Operation selbst  
und 12 Tage Nachbehandlung

Krankenversicherung:	 Behandlungen und Operationen

Aufnahmealter Ab dem 3. Lebensmonat. Ab dem 10. Geburtstag ist generell ein Bericht vom Tierarzt erforderlich.

Sonstige Hinweise •	� 10 % Rabatt bei Vertragsabschluss für mindestens 2 Katzen.
•	� Damit wir Ihrer Katze die bestmöglichen medizinischen Behandlungen ermöglichen können,  

werden die Beiträge ab dem 5. Geburtstag der Katze jährlich um 5 % angepasst.

Hinweise 
zur Laufzeit

Bei einem 5- oder 10-Jahresvertrag ist eine Kündigung nach 3 Jahren möglich. Wenn Sie Ihre  Katze wäh-
rend der Vertragslaufzeit abgeben oder diese stirbt, informieren Sie uns bitte schriftlich.

Hinweise 
zu den Zahlungsweisen

Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage. 
Die Zahlung des 1- bzw. 3-Monats-Beitrags ist nur per SEPA-Lastschrift möglich. Den Halbjahres- bzw. 
Jahresbeitrag können Sie auch per Rechnung zahlen, bei SEPA-Lastschrift gewähren wir Ihnen hier einen 
Rabatt von 3 % bzw. 5 %.

30 Jahre
Tier-Kranken- 

versicherung

OP- und Krankenversicherung
für Katzen

Monatlicher Aufwand in € je Katze bei einer Vertragslaufzeit von 10 Jahren:

Aufnahmezeitpunkt vor dem 
5. Geburtstag

ab dem  
5. Geburtstag

ab dem  
8. Geburtstag

ab dem  
10. Geburtstag

Erstattungssatz 100 % 80 % 100 % 60 % 100 % 60 % 100 %

OP-Versicherung 
mit Erstattung nach dem 1-fachen GOT 1-Satz 6,35 6,35 8,26 6,35 10,59 6,35

Nach 
indivi-
dueller 

Prüfung!

Krankenversicherung (inkl. OP-Versicherung)
mit Erstattung nach dem 1-fachen GOT 1-Satz 28,64 28,64 37,25 28,64 47,75 28,64

OP-Versicherung 
mit Erstattung nach dem 2-fachen GOT 1-Satz 8,95 8,95 11,64 8,95 14,92 8,95

Krankenversicherung (inkl. OP-Versicherung)
mit Erstattung nach dem 2-fachen GOT 1-Satz 35,95 35,95 46,73 35,95 59,92 35,95

1	 Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den Allgemeinen Bedingungen für die OP- oder 
Krankenversicherung von Hunden und Katzen der Uelzener Versicherungen entnehmen.

Preise gültig bis
31.03.2016
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